Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

REQUERIMENTO  DE URGÊNCIA  ESPECIAL  AO PLO 177/2024  -  PROJETO DE LEI  Nº
105/2024 -  Autoriza o Poder  Executivo a abrir  crédito adicional  suplementar ao orçamento
vigente, aprovado pela Lei Municipal nº 5.597, de 13 de dezembro de 2023, destinado a suprir
dotação orçamentária insuficiente, e dá outras providências.

Destinatário: Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Presidente,

Requeiro que o PLO 177/2024 - PROJETO DE LEI Nº 105/2024 - Autoriza o Poder Executivo a
abrir crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, aprovado pela Lei Municipal nº 5.597,
de 13 de dezembro de 2023, destinado a suprir dotação orçamentária insuficiente, e dá outras
providências,  de autoria  do Executivo Municipal,  passe a tramitar  com regime de Urgência
Especial, bem como seja incluído na Ordem do Dia da Sessão que se realiza na data de hoje.

Justificativa: O requerimento de urgência especial ao referido projeto tem o intuito de atender
ao pedido do Executivo Municipal.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 18 de dezembro de 2024.

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador - PP

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

		2024-12-18T20:26:38+0000

		2024-12-18T20:27:39+0000

		2024-12-18T20:36:31+0000

		2024-12-18T20:40:58+0000

		2024-12-18T20:42:02+0000

		2024-12-18T20:54:27+0000